PAGE
7

Приложение №3

 ПРОЕКТ КОНТРАКТА

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № ____

на оказание услуг по передаче данных
г. Архангельск                                                                                        «___»____________ 2016 года

Прокуратура Архангельской области, в лице _________________________, , нотариусом нотариального округа город Архангельск Архангельской области, именуемая в дальнейшем Заказчик с одной стороны и ______________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ______________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны на основании протокола от «___»________ 2016 года №____ заключили настоящий Государственный Контракт (далее Контракт) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по передаче данных (далее «Услуги») в соответствии с условиями настоящего контракта, в том числе с Приложением № 1 «Техническим заданием на оказание услуг по передаче данных» к настоящему Контракту (далее – Приложение № 1 к Контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные услуги.

1.2. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта об оказании услуг.

1.3. Исполнитель оказывает Заказчику услуги связи по передаче данных в соответствии с лицензией № _________ от ____________ г., лицензией № _________ от ____________ г.
1.4. Длительность предоставления услуги – с даты заключения Контракта по 31 марта 2016 г.
2. СТОИМОСТЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ И

ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Контракта, определена протоколом рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок № ______________ от «__» ________ 2015 г.

2.2. Цена настоящего Контракта, составляет ________ (сумма прописью) _________ рублей, (указать «с НДС» или «НДС не выделяется»).

2.3. Цена контракта включает в себя стоимость услуг, в т.ч. все расходы Исполнителя по оказанию услуги, а также расходы на уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.4. Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения Контракта и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Контрактом.

2.5. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Контрактом объема услуг и иных условий исполнения Контракта.

2.6. Оплата оказанных Услуг осуществляется по цене, установленной Контрактом. Оплата за Услуги по настоящему Контракту производится в рублях РФ. Счета Исполнителя с приложенными к ним актами об оказанных услугах, (счетами-фактурами) (с обязательной ссылкой на реквизиты настоящего контракта), оплачиваются Заказчиком в установленном настоящим Контрактом порядке.
2.7. Оплата за указанные услуги осуществляется по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течении 10 (десяти) банковских дней после подписания сторонами актов об оказанных услугах.

Счет Исполнителя с приложенным к нему актом об оказанных услугах, (счетом- фактурой) (с обязательной ссылкой на реквизиты настоящего контракта) предоставляются Заказчику.
2.8. В случае изменения своего расчетного счета Исполнитель обязан в течение 10 (Десяти) дней с даты изменения в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Исполнителя, несет Исполнитель.

2.9. Обязательства Заказчика по оплате Услуг считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, составляющем цену Контракта, с расчетного счета Заказчика, указанного в п.10 настоящего Контракта.

2.10. В случае прекращения исполнения обязательств по Контракту по вине Заказчика последний обязан возместить Исполнителю фактически произведенные расходы.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги надлежащего качества.

3.1.2. Предоставить Заказчику доступ к сети передачи данных, в соответствии с Приложением № 1 к Контракту.
3.1.3. Обеспечить Заказчику использование каналов передачи данных в сети передачи данных.

3.1.4. Предоставить Заказчику каналы передачи данных с техническими характеристиками, указанными в таблице № 2 Приложения № 1.

 3.1.5. Обеспечивать надежную защиту каналов передачи данных от несанкционированного доступа.

3.1.6. Проводить периодические испытания, ремонт и настройку каналов передачи данных, требуемые для поддержания качества их функционирования без перерыва работы канала.

3.1.7. Не отключать каналы передачи данных без предварительного уведомления Заказчика. Сроки оговариваются на этапе работы.

3.1.8. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.4. Контракта.

3.1.9.
Обеспечивать устойчивую и качественную работу предоставляемых в пользование каналов передачи данных, и принимать меры к оперативному восстановлению их работоспособности. Обеспечить восстановление оказания услуги (без учета времени замены оборудования) в течении 4 часов.

3.1.10. Фиксировать время ухудшения или наступления перерывов в оказании услуг по вине Исполнителя и учитывать эту информацию при проведении расчетов.

3.1.11. Своевременно информировать Заказчика о возникших чрезвычайных ситуациях в сети передачи данных и о различных изменениях ее состояния, затрудняющих или ухудшающих получение услуг

3.1.12. Оказывать услуги лично.

3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. В случае необходимости (предупреждения аварийной ситуации) проводить внеплановые ремонтно-настроечные работы с возможными перебоями в оказании услуг, оповещая при этом Заказчика не менее чем за трое суток.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1.
Оплатить услуги в размерах и в сроки, установленные настоящим Контрактом.

3.3.2.
 Использовать исправное оборудование. Строго придерживаться процедур и протоколов, используемых Исполнителем, рекомендаций и методических указаний Исполнителя, а также соблюдать правила технической эксплуатации сооружений связи и оконечного оборудования.

3.3.3.
Не изменять параметры и настройки оборудования без согласования с Исполнителем.

3.3.4.
При наступлении перерыва или ухудшения качества оказания услуг немедленно информировать об этом Исполнителя по телефону, факсу или по электронной почте.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Проверять в любое время ход и качество оказания Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Контракта.

4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

4.3 Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

4.4 Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года № 1063 (далее – Правила), в виде фиксированной суммы в размере _________.

4.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

4.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в соответствии с Правилами, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

4.7. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами в виде фиксированной суммы в размере _________.

4.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5. ТАЙНА СВЯЗИ

5.1. Информация о передаваемых по сети связи Исполнителя сообщениях, а также сами эти сообщения могут выдаваться только отправителям и адресатам и их законным представителям. Ознакомление с сообщениями электросвязи, получение сведений о них, а также иные ограничения тайны связи допускаются только на основании действующего законодательства Российской Федерации. В случае нарушения тайны связи Исполнитель несет ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

6.1. Сдача-приемка оказанных услуг и передача отчетной документации осуществляются в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

6.2. Оказанные услуги принимаются Заказчиком по акту об оказанных услугах (результата услуг), в котором указываются все существенные условия сдачи-приемки услуг (результата услуг).

6.3. В течение 2 (двух) дней с момента предоставления Исполнителем отчетной документации Заказчик проводит экспертизу результатов исполнения обязательств Исполнителем по настоящему Контракту на предмет соответствия оказанных услуг и представленной отчетной документации требованиям и условиям настоящего Контракта. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.

6.4. По результатам экспертизы исполнения обязательств Исполнителем по настоящему Контракту приемочная комиссия Заказчика составляет мотивированное заключение об исполнении или ненадлежащем исполнении обязательств Исполнителем по настоящему Контракту. На основании заключения экспертизы Заказчик передает Исполнителю подписанный со своей стороны акт об оказанных услугах или мотивированный отказ от его подписания.

6.5. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта об оказанных услуг Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в срок, указанный Заказчиком в мотивированном отказе, а если срок не указан, то в течение 3 (трех) дней с момента его получения.

6.6. Если Заказчиком будут обнаружены некачественно оказанные услуги, то Исполнитель своими силами и без увеличения стоимости обязан в установленный Заказчиком срок устранить выявленные недостатки. Некачественно оказанные и непринятые Заказчиком  оплате услуги не подлежат.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Контракта, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, подписанных представителями обеих Сторон и скрепленных печатями.

7.2. В случае не достижения взаимного согласия споры по настоящему Контракту разрешаются в Арбитражном суде Архангельской области.

7.3. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда Архангельской области Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 7 (Семи) рабочих дней с даты ее получения.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1. При заключении и исполнении Контракта изменение его условий по соглашению Сторон и в одностороннем порядке не допускается, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Контрактом.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они оформлены в виде дополнительного соглашения к Контракту и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнительные соглашения к Контракту являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

8.3. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по настоящему Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

8.4. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов, организационно-правовой формы Исполнитель в течение 10 (Десяти) календарных дней обязан письменно известить об этом Заказчика.

8.5. В случае перемены Заказчика по настоящему Контракту права и обязанности Заказчика по данному Контракту переходят к новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

8.6. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Контракта, направляются в письменной форме заказным письмом по адресу Стороны, указанному в пункте 10 настоящего Контракта, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала. В случае направления уведомлений заказным письмом уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почтового отделения связи. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

9.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Неотъемлемыми частями контракта являются следующие приложения:

Приложение № 1: «Техническое задание на оказание услуг связи по передаче данных».

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ЗАКАЗЧИК»

Прокуратура Архангельской области

163002, г. Архангельск,

пр. Новгородский, д.15

ИНН 2901052689 КПП 290101001

л/сч. 03241286090 в УФК по Архангельской области

ОКПО   02910901

р/сч.40105810800000010097 в Отделении Архангельск Северо- Западного Главного Управления Банка России

г. Архангельск

БИК 041117001
____________________ (_____________)

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	М.П.
	М.П.

Приложение № 1

к контракту

№ ______ от «__» ___________ 20___ года

Техническое задание на оказание услуг по передаче данных

1. Общие сведения

Место оказания услуг: согласно таблице №1.

Предмет оказания услуг: оказание услуг связи по передаче данных (предоставление каналов связи VPN) в соответствии с требованиями, представленными в таблице №2.

Соединение конечного (клиентского) оборудования с узлом доступа провайдера (оператора связи) - «Последняя миля» - должно быть осуществлено по технологии подключения Ethernet.
2. Требования к функционированию

Организация сети прокуратур должна обеспечить передачу данных по сетевым протоколам. Необходимая пропускная способность в каждой точке приведена в таблице №1.

Таблица №1 – Перечень адресов зданий прокуратур с необходимой пропускной способностью

	№
	Адреса районных прокуратур
	Скорость не менее, Мбит/с:

	входящая
	исходящая

	1
	г. Архангельск, пр. Новгородский, д. 15
	100
	100

	2
	г. Архангельск, пр. Садовая, д. 11
	100
	100

	3
	г. Архангельск, пр. Никольский, д. 44
	2
	1,5

	4
	г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6 б
	1
	1

	5
	г. Северодвинск, ул. Торцева, д. 16
	2
	1,5

	6
	п. Коноша, ул. Советская, д. 15
	1
	1

	7
	с. Холмогоры, ул. Ломоносова, д. 69а
	1
	1

	8
	г. Коряжма, ул. Дыбцына, д. 1
	1
	1

	9
	г. Онега, ул. Шаревского, д. 4
	1
	1

	10
	п. Плесецк, ул. Ленина, д. 22
	1
	1

3. Требования к предоставляемым услугам.

Каналы связи должны соответствовать следующим требованиям

	№
	Наименование
	Технические показатели

	1.
	Объем входящего и исходящего трафика
	безлимитный

	2.
	Тип стыка
	RJ 45

	3.
	Протокол канального уровня
	Ethernet 10/100 Base TX

	4.
	Потери пакетов информации (ICMP-echo тест)
	не более 2%

	5.
	Временные задержки при передаче пакетов информации
	не более 150 мс

	6.
	Предоставление услуг заказчику
	24 часа в сутки ежедневно без перерыва, за исключением случаев проведения необходимых профилактических (регламентных) и ремонтных работ, которые будут планироваться на время, когда это может нанести наименьший ущерб заказчику

	7.
	Доступность сети
	не менее 99%

	   8.
	Конфиденциальность
	Оператор связи в пределах его компетенции обеспечивает защиту каналов связи от несанкционированного доступа, и обеспечивает конфиденциальность информации, ставшей известной ему в ходе работы

Длительность предоставления услуги – с даты заключения Контракта по 31 марта 2016 г.

	«ЗАКАЗЧИК»

Прокуратура Архангельской области

______________________ (___________)

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

_______________________ (___________)